353/2017-227850(2)

А р б и т р а ж н ы й  с у д  Р е с п у б л и к и  К а р е л и я

ул. Красноармейская, 24 а, г. Петрозаводск, 185910, тел./факс: (814-2) 790-590 / 790-625, E-mail: info@karelia.arbitr.ru

официальный сайт в сети Интернет: http://karelia.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

                     о  продлении срока реализации имущества

г. Петрозаводск                         Дело №  А26-2446/2016

07 декабря 2017 года

Резолютивная часть определения  объявлена 05 декабря 2017 года.

Полный текст определения изготовлен 07 декабря 2017 года.

Арбитражный суд Республики Карелия в составе судьи Дедковой Л.А.,
при ведении протокола судебного заседания секретарем Катковой К.И., рассмотрев

в судебном заседании отчет финансового управляющего о результатах процедуры

реализации имущества гражданина Лазарева Владилена Васильевича и ходатайство

о продлении срока реализации имущества,

при участии в судебном заседании представителя финансового управляющего -
Шорина Виталия Анатольевича, доверенность от 01.09.2017,

иные лица, участвующие в деле, извещенные о времени и месте судебного

заседания надлежащим образом, явку своих представителей в судебное заседание

не обеспечили. В силу положений статей 123, 156 Арбитражного процессуального
кодекса Российской Федерации данное обстоятельство не является препятствием к

разбирательству по существу,

установил: определением Арбитражного суда Республики Карелия от

26.04.2016  принято к производству заявление гражданина Лазарева Владилена

Васильевича, 22.09.1973 года рождения, место рождения: п. Онежский Пудожского
района Карельской АССР, СНИЛС 052-801-675-42, ИНН 101501032590, адрес:

186168, Республика Карелия, п. Шальский, ул. Стеклянская, д.28, кв.1  (далее -

Лазарев В.В., должник) о признании его банкротом.

07.06.2016 (объявлена резолютивная часть решения суда) Лазарев В.В.

признан банкротом, в отношении него введена процедура реализации имущества
гражданина, финансовым управляющим утвержден Шпет Ф.А., член

некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Меркурий». Соответствующие сведения опубликованы в газете

«Коммерсантъ» от 18.06.2016 № 107.

Определением суда от 07.12.2016 срок реализации имущества гражданина
Лазарева В.В. продлен до 06.06.2017, затем  - до 05.12.2017.

В суд 28.11.2017 от финансового управляющего Шпета Ф.А. поступил отчет

о своей деятельности 28.11.2017, анализ финансового состояния должника,

заключение о наличии оснований для оспаривания сделок должника, реестр

требований кредиторов по состоянию на 28.11.2017, а также ходатайство о
продлении срока реализации имущества гражданина Лазарева В.В. на шесть

месяцев.

А26-2446/2016

2

В суд от Федеральной налоговой службы 05.12.2017 поступила письменная

позиция к судебному заседанию, в которой уполномоченный орган не возражает
против продления срока на три месяца, а также просит рассмотреть ходатайство в

отсутствие представителя Федеральной налоговой службы.

В судебном заседании 05.12.2017 представитель финансового управляющего

поддержал ходатайство о продлении срока реализации имущества гражданина

Лазарева В.В. на шесть месяцев, пояснил, что в рамках процедуры проведены
мероприятия по выявлению имущества должника, а именно: сделаны запросы в

регистрирующие органы, проведена опись имущества. В ходе указанных

мероприятий установлено наличие у должника грузового автомобиля Камаз с

прицепом для транспортировки леса, данное транспортное средство находится в

залоге, залогодержателем выступает ПАО «Сбербанк России». Поданы и
рассматриваются  судом заявления финансового управляющего об оспаривании

сделок должника.

Заслушав финансового управляющего, рассмотрев материалы дела, суд

установил, что ходатайство о продлении срока реализации имущества гражданина

Лазарева В.В. заявлено в целях наиболее полного удовлетворения требований
кредиторов и завершения мероприятий реализации имущества.

В соответствии с положениями статьи 213.24 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)» срок реализации имущества может продлеваться

по ходатайству лиц, участвующих в деле.
Суд считает ходатайство финансового управляющего обоснованным и

подлежащим удовлетворению, срок реализации имущества гражданина Лазарева

В.В. суд продлевает до 24.05.2018.

Руководствуясь  статьями 184, 185, 223  Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, статьями 60, 213.24 Федерального закона от
26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Ходатайство финансового управляющего удовлетворить. Продлить срок
реализации имущества гражданина Лазарева В.В.  до 24 мая 2018 года.

2. Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета финансового

управляющего о результатах реализации  имущества гражданина на 24 мая

2018 года в 14 час. 40 мин. в помещении Арбитражного суда Республики

Карелия по адресу: г. Петрозаводск, ул. Красноармейская, 24 а, зал №3,
телефон: 790-674 (судья Дедкова Л.А.).

3. Обязать финансового управляющего к установленному сроку представить в

суд отчет с соответствующими приложениями.

4. Определение подлежит немедленному исполнению и может быть

обжаловано в порядке, установленном пунктом 3 статьи 61 Федерального
закона от 26 октября 2002 года №127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)», не позднее четырнадцати дней со дня его принятия в

Тринадцатый арбитражный апелляционный суд (191015, г. Санкт-Петербург,

Суворовский проспект, д.65).

 Судья  Л.А. Дедкова